
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 163 
 

Data 19/12/2012 

 
OGGETTO: 

 

L.R. 28/97 SCUOLA CIVICA DI MUSICA. - RIDETERMINAZI ONE 
PIANO FINANZIARIO PER L’ANNO CORSUALE 2012/2013.  

 
L’anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 19,00 e prosieguo 

presso la sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Cossu 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 23 del 26/03/2012 avente per oggetto “Scuola Civica di 
Musica - Approvazione programma didattico e piano finanziario per l’anno corsuale 2012/2013 – Richiesta 
finanziamento ai sensi della legge regionale 28/97.” con la quale si approvava il programma didattico della 
Scuola Civica di Musica per l’anno corsuale 2012/2013 e il piano finanziario previsionale per l’importo 
complessivo di € 210.000,00 di cui € 120.000,00 da richiedere alla R.A.S. ai sensi della L.R. 28/97; 
 
VISTA la nota R.A.S. prot. 16806 del 25/10/2012 con la quale si richiedeva al Comune di Sinnai la seguente 
documentazione: 

• Modulo di rilevazione dati; 
• nota integrativa al quadro economico delle spese programmate nella versione compilabile; 
• relazione del direttore artistico-didattico, contenente anche il piano didattico per l’anno formativo 

2012/2013; 
 
 



 
RICHIAMATA la propria nota prot. n. 17714 del 05/11/2012,  in risposta alla nota R.A.S. sopra citata e ad 
integrazione della pratica n. 4981 del 28/03/2012, con la quale si è provveduto a trasmettere il quadro 
dettagliato delle spese, per l’A.C. 2012/2013;  
 
VISTA  la nota regionale trasmessa via pec in data 14/12/2012 ed acclarata al prot. comunale n. 21299 del 
17/12/2012, con la quale l’Assessorato alla Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e 
Sport ha comunicato che il contributo assegnato al Comune di Sinnai è pari a € 79.867,17 che rappresenta 
l’80% dell’importo complessivo minimo di € 99.833,97 delle spese di funzionamento della scuola per l’anno 
scolastico 2012/2013;  
 
RITENUTO di dover accettare formalmente il contributo R.A.S. assegnato autorizzando il Responsabile 
della Scuola Civica di Sinnai  individuato nel Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura 
e Biblioteca Dott.Raffaele Cossu a provvedere alla relativa comunicazione; 
 
PRESO ATTO che a fronte di un programma didattico predisposto si rende opportuno provvedere alla 
rideterminazione dello stesso sulle base delle risorse finanziarie regionali assegnate, così come di seguito 
indicato:  
 
QUADRO RIMODULATO PREVISIONI USCITE 

a) Acquisto arredamento, strumenti, materiale didattico e 
attrezzature tecniche € 5.000,00 

b) Funzionamento e gestione corsi:  
                 €  158.000,00 

c) Manifestazioni collaterali: € 9.500,00 

d) Altri Oneri di Gestione ordinaria e straordinaria: €  2.500,00 

TOTALE € 175.000,00 

 
QUADRO RIMODULATO PREVISIONE ENTRATE 

01. Contributo Regione Autonoma Sardegna €  79.867,17 

02. Quota a carico dell’Amministrazione €  30.000,00 

03. Quote allievi €  57.000,00 

04. Altre entrate (Specificare): contribuzioni 
straordinarie sponsor e/o altri Enti €   8.132,83 

 TOTALE € 175.000,00 

RIEPILOGO 

TOTALE ENTRATE € 175.000,00 
TOTALE USCITE € 175.000,00 

 
VISTA  la L.R. 15.10.97 n° 28; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il 
parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
 
 



 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. Di accettare formalmente il contributo R.A.S. assegnato di cui alla L.R. n° 28/97 a favore della 

Scuola Civica di Musica “G. Verdi” pari a € 79.867,17 per l’anno scolastico 2012/2013;  
2. Di rideterminare, a seguito del finanziamento regionale concesso, il piano finanziario per l’anno 

corsuale 2012/2013 della Scuola Civica Musicale nell’importo complessivo di € 175.000,00, così 
come  segue: 
 
 QUADRO RIMODULATO PREVISIONI USCITE 

a) Acquisto arredamento, strumenti, materiale didattico e 
attrezzature tecniche € 5.000,00 

b) Funzionamento e gestione corsi:  
                 €  158.000,00 

c) Manifestazioni collaterali: € 9.500,00 

d) Altri Oneri di Gestione ordinaria e straordinaria: €  2.500,00 

TOTALE € 175.000,00 

 
QUADRO RIMODULATO PREVISIONE ENTRATE 

 

01. Contributo Regione Autonoma Sardegna €  79.867,17 

02. Quota a carico dell’Amministrazione €  30.000,00 

03. Quote allievi €  57.000,00 

04. Altre entrate (Specificare): contribuzioni 
straordinarie sponsor e/o altri Enti €   8.132,83 

 TOTALE € 175.000,00 

RIEPILOGO 

TOTALE ENTRATE € 175.000,00 
TOTALE USCITE € 175.000,00 
 

1. Di autorizzare il Responsabile della Scuola Civica di Sinnai  individuato nel Responsabile del 
Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca Dott.Raffaele Cossu a provvedere a 
trasmettere all’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 
Spettacolo e Sport formale accettazione del contributo nonché l’atto inerente la rimodulazione del 
progetto per il 2012/2013; 

2. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 



 
 

OGGETTO: 
 

L.R. 28/97 SCUOLA CIVICA DI MUSICA. - RIDETERMINAZI ONE PIANO 
FINANZIARIO PER L’ANNO CORSUALE 2012/2013.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 
 

Data, 19/12/2012 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 19/12/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 20/12/2012 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 19/12/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 20/12/2012 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 20/12/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 

 
 
 


